
ZARZĄDZENIE NR 29/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie:zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm./ art. 257 pkt. 1 i 3 oraz art.259 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2022 r. poz.1634 ze zm. /, § 11 pkt.1 oraz § 11a pkt 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej Nr 
LXXII/349/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuję zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuję zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Nr 28/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska z dnia 
14 czerwca2023 r. dotyczącego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Marek Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 29/2023 z dnia 29.06.2023 r. 
PLAN DOCHODÓW 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

 75495  Pozostała działalność 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

58 160,00 6 500,00 64 660,00 

758   Różne rozliczenia 14 610 589,00 357,46 14 610 946,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 200 000,00 357,46 200 357,46 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 357,46 357,46 

801   Oświata i wychowanie 3 856 982,40 57 295,00 3 914 277,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 57 295,00 57 295,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 57 295,00 57 295,00 

855   Rodzina 3 801 082,00 150,00 3 801 232,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 731 954,00 0,00 3 731 954,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 646 454,00 -500,00 3 645 954,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

43 500,00 500,00 44 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 795,00 150,00 945,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

795,00 150,00 945,00 

Razem: 42 609 419,06 64 302,46 42 673 721,52 

  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 29/2023 z dnia 29.06.2023 r. 
 PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 857 270,00 0,00 4 857 270,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 118 743,00 0,00 3 118 743,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 965,00 -15 000,00 60 965,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 376,00 0,00 1 376,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 376,00 0,00 1 376,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 18,38 18,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,10 -18,38 185,72 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 722 880,00 6 500,00 729 380,00 

 75495  Pozostała działalność 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48 160,00 6 500,00 54 660,00 

758   Różne rozliczenia 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

  4810 Rezerwy 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 099 860,35 65 652,46 14 165 512,81 

 80101  Szkoły podstawowe 6 581 178,37 0,00 6 581 178,37 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 700,00 1 500,00 3 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 79 029,00 -1 500,00 77 529,00 

 80104  Przedszkola  870 233,11 8 000,00 878 233,11 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 8 000,00 88 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 57 295,00 57 295,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 567,27 567,27 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 56 727,73 56 727,73 

 80195  Pozostała działalność 4 642 927,65 357,46 4 643 285,11 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 353,93 353,93 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 1



  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 3,53 3,53 

852   Pomoc społeczna 4 890 963,53 0,00 4 890 963,53 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 606 480,00 0,00 3 606 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 400,00 -8 000,00 79 400,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 8 000,00 68 000,00 

855   Rodzina 3 937 684,00 150,00 3 937 834,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 795,00 150,00 945,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 795,00 150,00 945,00 

Razem: 46 693 087,60 64 302,46 46 757 390,06 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska

Nr 29/2023
z dnia 29.06.2023r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010 489 927,90 489 927,90 489 927,90 7 656,96 482 270,94

750 75011 2010 68 350,00 68 350,00 68 350,00 68 350,00
751 75101 2010 1 376,00 1 376,00 1 376,00 1 190,28 185,72
801 80153 2010 57 295,00 57 295,00 57 295,00 57 295,00
852 85219 2010 5 465,00 5 465,00 5 465,00 5 465,00
855 85502 2010 3 645 954,00 3 645 954,00 3 645 954,00 394 137,00 14 720,00 3 237 097,00
855 85502 2060 44 000,00 44 000,00 44 000,00 2 000,00 42 000,00
855 85503 2010 945,00 945,00 945,00 945,00
855 85513 2010 39 833,00 39 833,00 39 833,00 39 833,00

4 353 145,90 4 353 145,90 4 353 145,90 471 334,24 597 249,66 3 284 562,00

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w  2023 r.

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie Gminy wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.386.2023 
z dnia 16 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne (57 
295,00 zł); Nr FN.I.3111.395.2023 z dnia 20 czerwca 2023 r. zmniejszając dotację na realizację świadczeń 
rodzinnych o kwotę 500 zł, a zwiększając na realizację świadczeń wychowawczych o kwotę 500,00 zł; Nr 
FN.I.3111.389.2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny ( 150,00 zł ); wprowadza się środki w kwocie 357,46 zł z przeznaczeniem na materiały 
edukacyjne dla uczniów z Ukrainy; wprowadza się środki na dożywianie uchodźców z Ukrainy w kwocie 
6 500,00 zł oraz na wydatki bieżące: zakup materiałów i wyposażenia ( 15 000,00 zł ), zakup usług pozostałych (9 
500,00 zł ), zakup energii ( 8 000,00 zł ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EADB953-CB46-46B2-9C03-E945392F1A8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 29/2023 z dnia 29.06.2023 r. 
PLAN DOCHODÓW 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

 75495  Pozostała działalność 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

58 160,00 6 500,00 64 660,00 

758   Różne rozliczenia 14 610 589,00 357,46 14 610 946,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 200 000,00 357,46 200 357,46 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 357,46 357,46 

801   Oświata i wychowanie 3 856 982,40 57 295,00 3 914 277,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 57 295,00 57 295,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 57 295,00 57 295,00 

855   Rodzina 3 801 082,00 150,00 3 801 232,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 731 954,00 0,00 3 731 954,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 646 454,00 -500,00 3 645 954,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

43 500,00 500,00 44 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 795,00 150,00 945,00 



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

795,00 150,00 945,00 

Razem: 42 609 419,06 64 302,46 42 673 721,52 

  
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 29/2023 z dnia 29.06.2023 r. 
 PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 857 270,00 0,00 4 857 270,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 118 743,00 0,00 3 118 743,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 965,00 -15 000,00 60 965,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 376,00 0,00 1 376,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 376,00 0,00 1 376,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 18,38 18,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,10 -18,38 185,72 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 722 880,00 6 500,00 729 380,00 

 75495  Pozostała działalność 58 160,00 6 500,00 64 660,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48 160,00 6 500,00 54 660,00 

758   Różne rozliczenia 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

  4810 Rezerwy 43 000,00 -8 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 099 860,35 65 652,46 14 165 512,81 

 80101  Szkoły podstawowe 6 581 178,37 0,00 6 581 178,37 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 700,00 1 500,00 3 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 79 029,00 -1 500,00 77 529,00 

 80104  Przedszkola  870 233,11 8 000,00 878 233,11 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 8 000,00 88 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 57 295,00 57 295,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 567,27 567,27 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 56 727,73 56 727,73 

 80195  Pozostała działalność 4 642 927,65 357,46 4 643 285,11 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 353,93 353,93 



  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 3,53 3,53 

852   Pomoc społeczna 4 890 963,53 0,00 4 890 963,53 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 606 480,00 0,00 3 606 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 400,00 -8 000,00 79 400,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 8 000,00 68 000,00 

855   Rodzina 3 937 684,00 150,00 3 937 834,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 795,00 150,00 945,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 795,00 150,00 945,00 

Razem: 46 693 087,60 64 302,46 46 757 390,06 

  



 



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska

Nr 29/2023
z dnia 29.06.2023r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010 489 927,90 489 927,90 489 927,90 7 656,96 482 270,94

750 75011 2010 68 350,00 68 350,00 68 350,00 68 350,00
751 75101 2010 1 376,00 1 376,00 1 376,00 1 190,28 185,72
801 80153 2010 57 295,00 57 295,00 57 295,00 57 295,00
852 85219 2010 5 465,00 5 465,00 5 465,00 5 465,00
855 85502 2010 3 645 954,00 3 645 954,00 3 645 954,00 394 137,00 14 720,00 3 237 097,00
855 85502 2060 44 000,00 44 000,00 44 000,00 2 000,00 42 000,00
855 85503 2010 945,00 945,00 945,00 945,00
855 85513 2010 39 833,00 39 833,00 39 833,00 39 833,00

4 353 145,90 4 353 145,90 4 353 145,90 471 334,24 597 249,66 3 284 562,00

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w  2023 r.

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-07-06T09:12:04+0000
	Polska
	Marek Staniek; Gmina Iwaniska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




